
Proponente: 10.A  
Proposta: 2024/196

 

del   06/05/2024

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   776

del  06/05/2024

SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA

Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE RICHIESTE 
DI  PARTECIPAZIONE  PRESENTATE  DAGLI  ASPIRANTI 
PARTECIPANTI  ALL’EVENTO  DENOMINATO  “PIAZZA  DELLA 
VITTORIA LIVE” - ANNO 2024



LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

 che,  ai  sensi  dell’art.50 del D. Lgs.  n.  267/2000, con provvedimento del 
Sindaco n.78396/2020 del 29/04/2020 è stato attribuito alla Dr.ssa Lorena 
Belli  l'incarico  dirigenziale  del  “Servizio  Sportello  Attività  Produttive  e 
Edilizia” con decorrenza 01/05/2020 sino alla scadenza del contratto, salvo 
revoca anticipata e successivamente integrato in data 29.06.2020 P.G. n. 
106468,  ai  sensi  dell’art.  13  Sezione  A  del  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, e comunque non oltre il 
termine del mandato del Sindaco;;

 che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  188  del  19/12/2023, 
dichiarata  immediatamente  esecutiva,  è  stata  approvata  la  Nota  di 
aggiornamento al  D.U.P.  (Documento Unico di  Programmazione)  e relativi 
allegati;

 che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  189  del  19/12/2023, 
dichiarata  immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione finanziario 2024 – 2026 e relativi allegati;

 che con deliberazione di Giunta Comunale 2023/306 del 14/12/2023 è stato 
approvato il 4° aggiornamento al PEG 2023 e al Piano Integrato Attività e 
Organizzazione  (PIAO)  approvato  con  G.C.  N.13  del  31/1/2023  e 
modificazioni;

 che, ai sensi dell'art. 1, comma 8, della Legge 190/2012, con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 13 del 31/01/2023 è stato approvato l'aggiornamento 
del Piano per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
2023 - 2025 e relativi allegati;

DATO ATTO:

- che fra le  attività del servizio è prevista la collaborazione con la Fondazione 
Palazzo Magnani nell’organizzazione e gestione dell’evento “PIAZZA VITTORIA LIVE” 
che avrà luogo nelle seguenti date: 30 maggio, 1 e 2 giugno 2024 su Piazza Vittoria 
e 14-15-16 giugno 2024 su Piazza Prampolini;

RILEVATO:

- che nelle giornate del 30 maggio, 1 e 2 giugno 2024su Piazza Vittoria e 14-15-16 
giugno  2024  su  Piazza  Prampolini  si  svolgerà  l’evento  PIAZZA  VITTORIA  LIVE 
organizzato per creare un’opportunità e un filo conduttore tra gli eventi musicali e 
la funzione di convivialità del centro storico, puntando su una della vocazioni che 
caratterizzano  Reggio  Emilia  e  il  suo  territorio,  la  passione  per  la  musica, 
promuovendo l’attività dei musicisti locali e portando la musica dal vivo negli spazi 



del  centro  più  evocativi  sul  piano  culturale:  piazza  della  Vittoria  e  piazza 
Prampolini;

- che l’evento, organizzato da  Fondazione Palazzo Magnani con la collaborazione 
del Comune di Reggio Emilia è promosso dall’Amministrazione Comunale di Reggio 
Emilia  all’interno  del  piano  strategico  C’ENTRO  Reggio  Emilia  -  progetto  di 
Valorizzazione commerciale;

CONSIDERATO:

-  che  con  Provvedimento  Dirigenziale  R.U.A.D.  558  del  04/04/2024  è  stata 
pubblicata la manifestazione d’interesse per l’evento “PIAZZA VITTORIA LIVE” sul 
sito istituzionale dell’ente con scadenza alle ore 13:00 del 04 maggio 2024; 

-  che,  essendo  decorsi  i  termini  fissati  dalla  selezione  medesima  per  la 
presentazione delle richieste di partecipazione, si rende necessario procedere alla 
nomina  della  commissione  che  esaminerà  le  stesse,  nei  componenti  di  seguito 
elencati:

1.  IMMOVILLI  Sig.  LORENZO,  Direttore  creativo  dell’associazione  Innovazione 
Cultura  e  Società  e  membro  dello  staff  dello  Spazio  Gerra,  DJ,  scrittore  e 
conduttore radiofonico,  in qualità di Presidente;

2. ZANICHELLI Dott. DAVIDE, Direttore della Fondazione Palazzo Magnani, in qualità 
di membro ordinario;
 
3.  VECCHI Dott.  RICCARDO, Servizio Sportello  Attività Produttive ed Edilizia  del 
Comune di Reggio Emilia, in qualità di membro ordinario

4. GANAPINI Sig.  ANDREA, Ufficio  Cultura ARCI –  comitato territoriale di Reggio 
Emilia, in qualità di membro ordinario

5. MANNARI Dott.ssa SIMONA, in qualità di segretaria verbalizzante;

VISTI:

- il nuovo Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto  Legislativo  18.08.2000,  n.  267  ed  in  particolare  l’art.  107  (funzioni  e 
responsabilità della dirigenza);

- l’art. 56 e 57 dello Statuto Comunale;

- l’art. 14 del vigente Regolamento di Organizzazione del Personale;



DETERMINA

- di nominare la commissione per la valutazione delle richieste di partecipazione 
degli aspiranti partecipanti all’evento PIAZZA VITTORIA LIVE pervenute in risposta 
alla pubblicazione della manifestazione di interesse, individuando i componenti di 
seguito elencati:

1.  IMMOVILLI  Sig.  LORENZO,  Direttore  creativo  dell’associazione  Innovazione 
Cultura  e  Società  e  membro  dello  staff  dello  Spazio  Gerra,  DJ,  scrittore  e 
conduttore radiofonico,  in qualità di Presidente;

2. ZANICHELLI Dott. DAVIDE, Direttore della Fondazione Palazzo Magnani, in qualità 
di membro ordinario;
 
3.  VECCHI Dott.  RICCARDO, Servizio Sportello  Attività Produttive ed Edilizia  del 
Comune di Reggio Emilia, in qualità di membro ordinario

4. GANAPINI Sig.  ANDREA, Ufficio  Cultura ARCI –  comitato territoriale di Reggio 
Emilia, in qualità di membro ordinario

5. MANNARI Dott.ssa SIMONA, in qualità di segretaria verbalizzante;

La Responsabile del procedimento è la Dirigente del Servizio “Sportello Attività 
Produttive e Edilizia” - Dott.ssa Lorena Belli.

L’ufficio  presso il  quale è possibile  prendere visione degli  atti  è l’UOC Attività 
Economiche, in via Emilia San Pietro n. 12, a Reggio Emilia.

Per informazioni è possibile contattare:

Ufficio Valorizzazione Territoriale – Centro Storico
Dott.ssa Simona Mannari tel. 0522-456585

e-mail: centro.reggioemilia@comune.re.it

PEC: comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it

La Dirigente
Dott.ssa Lorena Belli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico
D.P.R. 28/12/2000 n. 445,del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate)

mailto:centro.reggioemilia@comune.re.it
mailto:comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it


Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 10.A
	Proposta: 2024/196
	del 06/05/2024
	
	SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA
	Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2024-05-06T14:50:01+0200
	LORENA BELLI




